1

平成27年６月24日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社
代表者名 代表取締役社長  本多 弘明
（JASDAQスタンダード・コード 7162）
問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎
電話   03－5447－8400

子会社における匿名組合出資に関するお知らせ

当社は、平成27年６月24日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社であるアストマ

ックス・トレーディング株式会社が匿名組合出資を実行することについて決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 匿名組合出資の趣旨
当社は、子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社から匿名組合を通じて、熊本

県菊池市において大規模太陽光発電所（メガソーラー）を設置する株式会社へ出資することとい

たしました。

２． 匿名組合出資の概要（対象となる発電施設）
事業体 くまもとんソーラープロジェクト株式会社
事業 太陽光発電事業
所在地 熊本県菊池市旭志弁利
敷地面積 約10ヘクタール

出力規模 約7.8メガワット

運転開始時期 平成28年8月（予定）

初期出資額 6億6800万円

３． 日程

当社取締役会決議：平成27年６月24日

匿名組合出資  ：平成27年7月1日

４． 今後の見通し
本事業における当社グループの業績に与える影響は現在算定中であり、今後公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、再生可能エネルギー関連事業での追加投資につきましては、上記の他にも国内数箇所で

 2

検討中であります。各案件の進捗状況等につきましては、決算短信及び四半期決算短信等でご報

告いたします。また、金額的に重要な案件の進捗状況等につきましては、適時に開示をして参り

ます。

以上